
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Martes 6 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 43739

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
28

39
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

28392 Anuncio de licitación de: Sección de Asuntos Económicos del Parque y
Centro de Mantenimiento de Sist. Antiaérea, Costa y Misiles. Objeto:
Adquisición de cajas de transporte rugerizadas para medios de C2
UM_103_24_R. Expediente:  2024/ETSAE0109/00000157E.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Sección  de  Asuntos  Económicos  del  Parque  y  Centro  de

Mantenimiento  de  Sist.  Antiaérea,  Costa  y  Misiles.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830071C.
1.3) Dirección: M-40, km 37.1.
1.4) Localidad: Pozuelo de Alarcón.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28023.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917848497.
1.10) Fax: 917848630.
1.11) Correo electrónico: contratacion_pcmasacom@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wd%2BYeW2BNfw%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a7XAAhcY1P9SYrkJkLlFdw%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 34000000 (Equipos de transporte y productos auxiliares).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES30.

7. Descripción de la licitación: Adquisición de cajas de transporte rugerizadas para
medios de C2 UM_103_24_R.

8. Valor estimado: 299.290,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 27 de septiembre de 2024 y el 6 de diciembre de 2024.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.

11.4)  Situación económica y  financiera:  Cifra  anual  de negocio (cUENTAS
ANUALES).  Nivel  o  niveles mínimos que pueden exigirse:  2022.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Martes 6 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 43740

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
28

39
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Tipo de procedimiento: Negociado con publicidad.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Ampliación de garantía (Ponderación: 10%).
18.2) Certificado gestión ambiental (Ponderación: 2.5%).
18.3) Certificado sistema seguridad y salud en el trabajo (Ponderación: 2.5%).
18.4) Precio (Ponderación: 85%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
11:00 horas del 22 de agosto de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: PCMASACOM. AUTOVIA M-40 VIA DE SERVICIO KM 37,500.

28223 Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

28. Fecha de envío del anuncio: 31 de julio de 2024.

Pozuelo  de  Alarcón,  31  de  julio  de  2024.-  JEFE  SAECO  PCMASACOM,
Ignacio  Andrés  Casado  Machín.

ID: A240035861-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-05T14:46:24+0200




